
第２学年 学年便り ９月号 令和３（2021）年８月２７日(金) 

国立市立国立第二小学校 

校長 小林 理人 

第２学年 担任 

 

 

長い夏休みが終わり、2学期が始まりました。10 月 2 日（土）には体育学習発表会が実施される予定

です。限られた内容・時間ではありますが、元気あふれる子供たちの姿を、ぜひ見にいらしてください。 

まだまだ暑い日が続きます。引き続き子供の熱中症予防、体調管理に十分注意をしていきます。2学期

もどうぞよろしくお願いいたします。 

 

 

体育学習発表会・特別時程について 

今年度は、「体育学習発表会」として、徒競走（５０メートル走）と表現を行います。2年生の表現は、デ

ィズニーの曲に合わせたダンスを予定しています。衣装としてリストバンド（１１０円）・ベスト（２２０

円）を一括購入します。合計代金３３０円を、2学期の私費会計に追加させていただきますのでご承知おきく

ださい。 

また、９月１４日（月）から特別時程となり、体育の時間が多くなります。たくさん汗をかくことが予想さ

れますので、水筒・汗拭きタオルを忘れないようにお願いします。また、週の途中であっても体育着を持ち帰

らせる場合があります。洗濯が間に合わない場合は、代わりとなるＴシャツ・短パンをご用意ください。 

学校公開の中止について 

9 月 11 日（土）に学校公開は中止になりました。

土曜授業（１～３時間目）のみの実施となります。 

夏休みの自由研究作品展へは、子供たちが下校し

た後にお越しいただけます。詳細は学校便りをご覧

ください。 

 

水遊びについて 

 水遊びについて再度記載させていただきます。日時や内容の変更はありません。 

日時  ９月 2 日（木）１・２組…２時間目、３組…３時間目 

持ち物 着替え（全身）・替えのマスク・ウォーターシューズまたはサンダル（踵の固定ができるもの）・

タオル・濡れたものを入れる袋・身の回りにある水遊びに使えるもの 

（ペットボトルやマヨネーズの空容器など、お子さんと相談をしてご用意ください。） 

※市販の水鉄砲や水風船などは不可となります。 

※雨天の場合は延期になります。その場合、持ち物は教室に置かせる予定です。 

天候に関わらず荷物を持たせて下さい。 

訂正とお詫び（1学期私費会計について） 
一学期の私費会計教材費振り込み額に誤りがありました。訂正させていただくとともに、お詫び申し上げます。 

誤 国語ノート、算数ノート、作文ノート 各 190 円 

正 国語ノート、算数ノート、作文ノート 各 140 円 

以上の通り、１冊あたり 50 円、計 150 円を多く集金する形となってしまいました。金銭に関する大切なこと

で不手際があり、誠に申し訳ございません。今後このようなことがないよう努めてまいります。なお、本来の集金

額より多く徴収してしまった 150 円は、二学期私費会計の集金から差し引く形で対応させていただきます。 

ご不明な点がありましたら、学校までご連絡ください。 



 


